
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 27  Data: 08/06/2017 

 

OGGETTO: Modifiche ed integrazioni del Regolamento dei servizi per la tutela 

dei minori approvato dal Consiglio di Amministrazione ASP “Ambito 9” n. 24 

del 04/04/2013 e ss.mm. del CdA ASP “Ambito 9” n. 15 del 12/05/2015 e n. 20 del 

05/05/2016 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 8 del mese di giugno alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 32472 del 01.06.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: Modifiche ed integrazioni del Regolamento dei servizi per la tutela 

dei minori approvato dal Consiglio di Amministrazione ASP “Ambito 9” n. 24 del 

04/04/2013 e ss.mm. del CdA ASP “Ambito 9” n. 15 del 12/05/2015 e n. 20 del 

05/05/2016 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

RICHIAMATO il regolamento per i servizi della tutela per i minori approvato dal Comitato dei 

Sindaci con del n. 5 del 19.03.2013 e dal Consiglio di Amministrazione ASP “Ambito 9” n. 24 del 

04/04/2013; 

 

RICHIAMATO il protocollo d’ intesa tra Asp ambito 9 e Asur A.V. 2 Distretto di Jesi per la gestione 

integrata dei servizi per i minori e le famiglie approvato dal Comitato dei Sindaci con delibera. n.22 

del 11.12.2014; 

 

VISTA la modifica ed integrazione al regolamento dei servizi per la tutela dei minori relativa alla 

“Regolamentazione degli incontri protetti” approvata con delibera del Consiglio di Amministrazione 

dell’Asp Ambito 9 n. 15 del 12/05/2015 e n. 20 del 05/05/2016; 
 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 20 della Legge Regionale 32 del 01.12.2014 

“Compartecipazione degli assistiti”, il quale recita: “l’assistito partecipa al costo delle prestazioni 

sulla base di livelli differenziati per reddito e patrimonio definiti con deliberazioni della Giunta 

regionale secondo la normativa statale in materia di Isee”; 

 

RICHIAMATO il Regolamento applicativo dell’ISEE di cui al D.P.C.M. 159 del 2013 approvato con 

delibera n.4 del09.04.2015; 

 

RILEVATO che l’Azienda “ASP Ambito 9” gestisce, tra i vari servizi conferiti dai comuni associati 

e facenti parte dell’Ambito Territoriale Sociale IX, anche il servizio educativo territoriale 

(tutoraggio), incontri protetti di mantenimento e servizi inerenti agli interventi a favore di minori 

ospiti in strutture residenziali di accoglienza; 

 

RAVVISATA la necessità di disciplinare le modalità di erogazione e di compartecipazione al costo 

dei servizi sopra citati; 

 

VISTA la proposta di modifica ed integrazione del Regolamento dei servizi per la tutela dei minori 

predisposto dagli uffici dell’Azienda “ASP Ambito 9” ed allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, e Piano 

Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

Con voti favorevoli n. 4 (Mosconi, Coppari, Cingolani, Lorenzini), contrari n. 1 (Piergigli), astenuti 

n. 0, resi per alzata di mano, 



 

 

DELIBERA 

 

- Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione; 

- Di approvare le modifiche ed integrazioni attuate al Regolamento dei servizi per la tutela dei 

minori come specificato dall’Allegato 1 quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di approvare il Regolamento dei servizi per la tutela dei minori come indicato dall’Allegato 2 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di approvare i modelli di attivazione del servizio di educativa territoriale, degli incontri 

protetti di mantenimento e delle relative griglie di osservazione e di verifica finale, come 

previste dall’Allegato 3, quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

          F.to Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

